
Protokół Nr 1
z I sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 2 - 6 grudnia 2010 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia sesji dokonał najstarszy wiekiem radny obecny na sesji- Pan Henryk Kęsy. Powitał 
serdecznie Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, pana Mecenasa  oraz 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej- Panią Zofię Gorzelak. Pan Kęsy stwierdził, iż 
na 15 radnych, obecnych było 15.

Radni obecni na sesji:
1. Augustyniak Grzegorz 
2. Berendtz Marzena
3. Brzeszczęski Grzegorz
4. Dyła Zofia
5. Kaczmarkiewicz Renata
6. Kęsy Henryk
7. Kocińska- Grzybek Teresa
8. Lewińska Irena 
9. Matyśkiewicz Jadwiga 
10. Owczarek Mirosław
11. Sionkowski Jacek
12. Soboń Marek
13. Stankowska Danuta
14. Wojewoda Wiktor
15. Zochniak Cezary

Punkt 2 – Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Radny H. Kęsy poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej, Panią Zofię Gorzelak 
o wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnych.

Punkt 3 – Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Po  wręczeniu  zaświadczeń   prowadzący  obrady  Radny  H.  Kęsy  odczytał  treść 
ślubowania:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej 
mieszkańców.” Następnie wyczytani kolejno radni powstali i wypowiedzieli słowo „ślubuję” 
i „tak mi dopomóż Bóg”.

Punkt 4 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesją.
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Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór przewodniczącego rady, jego zastępcy oraz podjęcie uchwał w tej sprawie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania innych Komisji Stałych Rady Gminy Kluki.
8. Sprawy Różne.
9. Zakończenie obrad.

Radny G. Augustyniak- złożył wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach do poniedziałku 
do godziny 12.00.
Radca Prawny A. Domański- wyjaśnił, iż Statut Gminy dopuszcza możliwość ogłoszenia 
przerwy w czasie obrad na wniosek Przewodniczącego lub jednego z radnych.
Za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez radnego G. Augustyniaka głosowało 9 radnych, 6 
wstrzymało się od głosu.
W związku z powyższym radny H. Kęsy ogłosił przerwę w obradach do poniedziałku 
6.12.2010 r., godz. 12.00.

Po przerwie w obradach, ogłoszonej 02.12.2010 r., wznowienia obrad dokonał radny H. Kęsy. 
Powitał radnych, Wójta J. Rożnowskiego oraz przybyłego na sesję  nowo wybranego Wójta 
Karola Sikorę, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik oraz Sołtysów. Stwierdził, że na 15 radnych 
obecnych jest 15, co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Punkt 5 – Wybór przewodniczącego rady, jego zastępcy oraz podjęcie uchwał 
w tej sprawie.
Wybór przewodniczącego rady i jego zastępcy odbył się według następującego porządku:
1) powołanie komisji skrutacyjnej 
2) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego, wiceprzewodniczącego 
3) przyjęcie zasad wyboru przewodniczącego, wiceprzewodniczącego 
4) prezentacja kandydatów
5) przeprowadzenie głosowania
6) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego, wiceprzewodniczącego

Radny  H.  Kęsy  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do  komisji  skrutacyjnej,  w  celu 
przeprowadzenia głosowania. W skład komisji skrutacyjnej weszli:

1. Pani Marzena Berendtz 
2. Pani Jadwiga Matyśkiewicz
3. Pani Danuta Stankowska

Następnie radni zgłosili kandydatów na przewodniczącego rady:
- Grzegorza Augustyniaka
- Jacka Sionkowskiego
- Henryka Kęsego
- Marka Sobonia
Kandydaci na Przewodniczącego Rady wyrazili zgodą na kandydowanie oraz przedstawili się 
w krótkich wystąpieniach:
Radny G. Augustyniak- przez ostatnie 8 lat Przewodniczący Rady Gminy Kluki, absolwent 
SGGW w Warszawie- magister, inżynier leśnictwa, 41 lat.
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Radny H. Kęsy- działający w samorządzie od 1990 r., jako członek zarządu, następnie jako 
Przewodniczący  Rady,  a  ostatnio  jako  Wiceprzewodniczący  Rady,  wykształcenie  średnie- 
techniczne,  doświadczenie  zawodowe  w  branży  elektrycznej,  robotach  budowniczych, 
obecnie emeryt.
Radny  J.  Sionkowski- 38  lat,  pracownik  Elektrowni  Bełchatów  na  stanowisku  operator 
bloku, wykształcenie średnie techniczne,  działający przez 5 lat  jako Przewodniczący Rady 
Rodziców w Szkole  Podstawowej,  a  później  w Zespole Szkół  w Klukach.  W Elektrowni 
Bełchatów, działający od 3 lat jako członek Zarządu Związków Zawodowych Pracowników 
Ruchu Ciągłego. 
Radny M. Soboń- lat 48, wykształcenie średnie- techniczne, rozpoczynający obecnie pracę w 
samorządzie, zaangażowany w działanie Rady Parafialnej w Klukach. 
Następnie komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart głosowania. Po podliczeniu 
wyników  głosowania,  przewodnicząca  komisji  odczytała  protokół  sporządzony  na 
okoliczność wyboru Przewodniczącego Rady. W głosowaniu tajnym poszczególni kandydaci 
otrzymali następującą liczbę głosów:

1) Grzegorz Augustyniak- 9
2) Henryk Kęsy- 2
3) Jacek Sionkowski- 2
4) Marek Soboń- 2

Przewodniczącym Rady Gminy Kluki został wybrany  Pan Grzegorz Augustyniak, który 
poprowadził dalsze obrady. 

Uchwała Nr 1/I/10
Rady Gminy Kluki

z dnia 6 grudnia 2010 r.
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.
Przewodniczący G. Augustyniak podziękował wszystkim radnym za zaufanie. Następnie poprosił o 
zgłoszenie kandydatów na wiceprzewodniczącego. Radni zgłosili następujących kandydatów:

      1) Pani Irena Lewińska
2) Pani Zofia Dyła

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Komisja skrutacyjna rozdała  karty do 
głosowania. Po podliczeniu głosów, przewodnicząca komisji odczytała protokół sporządzony na 
okoliczność wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kluki. W głosowaniu tajnym poszczególni 
kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

1) Zofia Dyła- 7
2) Irena Lewińska- 8

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Kluki została wybrana Pani Irena Lewińska. 

Uchwała Nr 2/I/10
Rady Gminy Kluki

z dnia 6 grudnia 2010 r.
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Punkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, wyboru 
jej przewodniczącego i ustalenie składu osobowego. 
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Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłaszano radnych:
1) Pana Cezarego Zochniaka
2) Pana Jacka Sionkowskiego

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Za tym, aby przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
został Pan Cezary Zochniak głosowało 8 radnych, przeciwnych było 4, natomiast 3 
wstrzymało się od głosu. Bezwzględną większością głosów Przewodniczącym Komisji został 
Radny Cezary Zochniak.
Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszone zostały następujące osoby:

1. Pan Grzegorz Brzeszczęski (wyraził zgodę)
2. Pani Marzena Berendtz (wyraziła zgodę)
3. Pan Wiktor Wojewoda (wyraził zgodę)
4. Pan Jacek Sionkowski (wyraził zgodę)
5. Pan Henryk Kęsy (nie wyraził zgody)

Radni, którzy wyrazili zgodę, weszli do składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący odczytał treść uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 3/I/10
Rady Gminy Kluki

z dnia 6 grudnia 2010 r.
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, wyboru jej przewodniczącego i ustalenie składu osobowego.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu

Punkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania innych Komisji Stałych 
Rady Gminy Kluki.

Przewodniczący Rady przypomniał,  iż  zgodnie  z  postanowieniem Statutu,  Rada powołuje 
stałe komisje:
- Rewizyjną
- Infrastruktury
- Budżetu i Finansów
Radny W. Wojewoda- złożył wniosek o utworzenie nowej komisji do spraw oświaty, kultury 
i sportu.
Wójt  J.  Rożnowski-  wyjaśnił,  iż  utworzenie  takiej  komisji  wiąże  się  ze  zmianą  Statutu 
Gminy.
Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  na  przyszłej  sesji  podjąć  uchwałę  w  sprawie 
zmiany Statut. 
Następnie na przewodniczącego Komisji Infrastruktury zgłoszono następujących kandydatów:

1. Renata Kaczmarkiewicz – wyraziła zgodę,
2. Mirosław Owczarek – wyraził zgodę,
3. Marek Soboń – wyraził zgodę.

Za tym, aby Przewodniczącą Komisji Infrastruktury została Pani Renata Kaczmarkiewicz 
głosowało 8 radnych, 7 wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania Przewodniczącą 
osoby:
 1.  Mirosław Owczarek,
 2.  Marek Soboń,
 3.  Teresa Kocińska – Grzybek,
 4.  Danuta Stankowska.
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Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 4/I/10
Rady Gminy Kluki

z dnia 6 grudnia 2010 r.
w sprawie powołania Komisji Infrastruktury.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Na przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów zgłoszono kandydatów:
1)  Pani Z. Dyła – nie wyraziła zgody,
2)  Pani Jadwiga Matyśkiwicz – wyraziła zgodę.
Za tym, aby Przewodniczącą Komisji została Pani Jadwiga Matyśkiewicz głosowało 8 radnych, 
7 wstrzymało się od głosu. Do składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów zgłoszone zostały 
następujące osoby:
1)  Pani  I. Lewińska – 8 głosów za, 7 wstrzymujących,
2)  Pani  Z. Dyła – 15 głosów za,
3)  Pan   G. Augustyniak – 8 głosów za, 7 wstrzymujących,
4)  Pani  D. Stankowska – 14 głosów za, 1 wstrzymujący,
5)  Pani  H. Kęsy – 6 głosów za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący,
6)  Pani  R. Kaczmarkiewicz – 8 głosów za, 7 wstrzymujących,
7)  Pani  M. Soboń – 6 głosów za, 9 wstrzymujących.
W wyniku głosowania do składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów zostali wybrani:

- Zofia  Dyła,
- Danuta  Stankowska,
- Grzegorz  Augustyniak,
- Irena  Lewińska.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Za przyjęciem glosowali wszyscy radni. 

Uchwała Nr 5/I/10
Rady Gminy Kluki

z dnia 6 grudnia 2010 r.
w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów, wyboru jej przewodniczącego

i ustalenia składu osobowego.
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Punkt 8 – Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  poprosił o zabranie głosu Wójta – Elekta Pana Karola Sikora.
Nowo  wybrany  Wójt  podziękował  wszystkim  za  zaufanie  i  oddane  głosy  w  wyborach, 
jednocześnie życząc  sobie i nowej radzie owocnej współpracy. Następnie pełniący obowiązki 
Wójta  Pan Jacek Rożnowski  złożył  gratulacje  Wójtowi,  nowej  radzie,  Przewodniczącemu 
Rady oraz Przewodniczącym Komisji Rady.

Na  zakończenie  Przewodniczący  Rady  przekazał  informacje  dotyczącą  ogłoszenia 
wyników  wyborów  przez  Państwową  Komisję  Wyborczą.  Nakłada  to  obligatoryjny 
obowiązek zwołania sesji w ciągu 7 dni.
Termin sesji zaprzysiężeniowej Wójta Karola Sikory został ustalony na 13 grudnia 
( poniedziałek) godzina 14:00.

Punkt 9 - Zakończenie obrad.
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O  godzinie   13:20  Przewodniczący  Rady  podziękował  wszystkim  za  przybycie 
i zakończył obrady.

Protokołowała: Danuta Stolarczyk
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